



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट
भाग-4, खण्ड (ख)
(परिनियत आदेश)

लखनऊ, सोमवार, 26 जुलाई, 2021

श्रावण 4, 1943 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन

गृह (पुलिस) अनुभाग-9

संख्या-यू०आ०-80/छ:-पु०-9-2021-332जी-91-न्याय-2

लखनऊ, 26 जुलाई, 2021

अधिसूचना

प०आ०-279

साधारण खण्ड अधिनियम, 1897 (अधिनियम संख्या 10 सन् 1897) की धारा 21 के साथ पठित भ्रष्टाचार निवारण अधिनियम, 1988 (अधिनियम संख्या 49 सन् 1988) की धारा 3 की उपधारा (1) और धारा 4 की उपधारा (2) एवं (3) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके राज्यपाल नीचे अनुसूची के स्तम्भ-3 में उल्लिखित अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीशों द्वारा अपना कार्यभार ग्रहण करने के दिनांक से, उक्त अधिनियम सन् 1988 की धारा 3 की उपधारा (1) में यथा विनिर्दिष्ट ऐसे अपराधों, जिनमें एतदपश्चात् उनके न्यायालयों में आरोप-पत्र दाखिल किये गये हों, के विचारण के लिये उक्त अनुसूची के स्तम्भ-5 में उल्लिखित क्षेत्रों के लिए विशेष न्यायाधीश के रूप में नियुक्त करती हैं और यह निदेश देती हैं कि उक्त क्षेत्रों के भीतर उद्भूत होने वाले ऐसे अन्य मामलों, जिनमें उक्त अधिनियम सन् 1988 के अधीन नियुक्त किसी अन्य विशेष न्यायाधीश के समक्ष आरोप-पत्र पहले से ही दाखिल किये गये हों, का भी विचारण और निस्तारण, संबंधित अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीशों द्वारा किया जायेगा और उनका न्यायालय, उक्त अनुसूची के स्तम्भ-4 में यथा विनिर्दिष्ट रूप में अभिहित किया जायेगा।

अनुसूची

क्रम-संख्या	जिला	नव सृजित विशेष न्यायालय में विशेष न्यायाधीश के रूप में उनकी नियुक्ति हेतु संस्तुत किये गये न्यायिक अधिकारियों के नाम	विशेष न्यायालय का नाम	अधिकारिता का क्षेत्र
1	2	3	4	5
1	बरेली	श्री शिव कुमार-III, अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश	(भ्रष्टाचार निवारण), विशेष न्यायालय संख्या-2, बरेली	जिला-बदायूँ, पीलीभीत, शाहजहाँपुर, मुरादाबाद, बिजनौर, रामपुर, ज्योतिबाफूले नगर और सम्भल।
2	गोरखपुर	श्री प्रवीन कुमार सिंह-II, अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश	(भ्रष्टाचार निवारण), विशेष न्यायालय संख्या-1, गोरखपुर	जिला-गोरखपुर के पुलिस थाने अर्थात् कैन्ट, चौरीचौरा, झंगा, खोराबार और पिपराइच।
		श्रीमती तनु भटनागर, अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश	(भ्रष्टाचार निवारण), विशेष न्यायालय संख्या-5, गोरखपुर	जिला-आजमगढ़, बस्ती, देवरिया, महाराजगंज, मऊ, सिद्धार्थनगर, फैजाबाद, बहराइच, गोण्डा, प्रतापगढ़, सुल्तानपुर, कुशीनगर स्थित पडरौना, बाराबंकी, अम्बेडकर नगर, संत कबीर नगर, श्रावस्ती और बलरामपुर।
3	लखनऊ	श्री रमा कान्त प्रसाद, अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश	(भ्रष्टाचार निवारण), विशेष न्यायालय संख्या-3, लखनऊ	जिला-लखनऊ के पुलिस थाने अर्थात् हजरतगंज, हुसैनगंज, गौतमपल्ली, महिला थाना, कैन्ट, पी0जी0आई0 और आशियाना।
		श्रीमती सोमप्रभा मिश्रा, अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश	(भ्रष्टाचार निवारण), विशेष न्यायालय संख्या-5, लखनऊ	जिला-लखनऊ के पुलिस थाने अर्थात् बक्शी का तालाब, इटौंजा, मोहनलालगंज, गोसाईगंज, नगराम, महिलाबाद,माल और काकोरी।
		श्री अजय श्रीवास्तव, अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश	(भ्रष्टाचार निवारण), विशेष न्यायालय संख्या-6, लखनऊ	जिला-लखनऊ के पुलिस थाने आलमबाग, मानकनगर, गोडम्मा, चिनहट, पारा, कृष्णानगर, सरोजनीनगर, बन्धरा और इसके अतिरिक्त शेष अन्य पुलिस थाने।
		श्री गौरव कुमार, अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश	(भ्रष्टाचार निवारण), विशेष न्यायालय संख्या-7, लखनऊ	जिला-रायबरेली और सीतापुर।
		श्रीमती शालिनी सागर, अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश	(भ्रष्टाचार निवारण), विशेष न्यायालय संख्या-8, लखनऊ	जिला-उन्नाव और कानपुर नगर।
		श्री लोकेश वरुन, अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश	(भ्रष्टाचार निवारण), विशेष न्यायालय संख्या-9, लखनऊ	जिला-हरदोई, लखीमपुर खीरी, इटावा, औरैया, फर्रुखाबाद, कन्नौज, झांसी, बांदा, चित्रकूट, हमीरपुर, ललितपुर, महोबा, कानपुर देहात (रमाबाई नगर) और जालौन।

1	2	3	4	5
4	वाराणसी	श्री अवनीश गौतम, अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश	(भ्रष्टाचार निवारण), विशेष न्यायालय संख्या-1, वाराणसी	जिला-बलिया, चन्दौली और जिला वाराणसी के पुलिस थाने अर्थात् कोतवाली, आदमपुर, भेलपुर, जैतपुरा, चौक, महिला थाना और रामनगर।

आज्ञा से,
अवनीश कुमार अवस्थी,
अपर मुख्य सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. U.O.-80/VI-P-9-2021-332G-91-Nyay-2, dated July 26, 2021:

No. U.O.-80/VI-P-9-2021-332G-91-Nyay-2

Dated Lucknow, July 26, 2021

IN exercise of the powers under sub-section (1) of section 3 and sub-section (2) and (3) of section 4 of the Prevention of Corruption Act, 1988 (Act no. 49 of 1988) read with section 21 of the General Clauses Act, 1897 (Act no. 10 of 1897), the Governor is pleased to appoint from the date of their taking over charge by the Additional District and Sessions Judges, mentioned in Column-3 of the Schedule below as Special Judge for the areas mentioned in Column-5 of the said Schedule for trial of such offences as specified in sub-section (1) of section 3 of the said Act of 1988 in which hereinafter charge sheets are filed in their Courts and to direct that such other cases arising within the said areas, in which charge sheets have already been filed before any other Special Judge appointed under the said Act of 1988 shall also be tried and disposed of by the Additional District and Sessions Judges concerned and the Court thereof shall be designated as specified in Column-4 of said Schedule :-

SCHEDULE

Sl. No.	District	Name of the Judicial Officer recommended for their appointment as Special Judge in the newly created Special court	Name of the Special Court	Area of Jurisdiction
1	2	3	4	5
1	Bareilly	Sri Shiv Kumar-III, ADJ	Special Court no. 2 (Prevention of Corruption) Bareilly	Districts-Budaun, Pilibhit, Shahjahanpur, Moradabad, Bijnor, Rampur, Jyotibaphule, Nagar & Sambhal
2	Gorakhpur	Sri Praveen Kumar Singh-II, ADJ	Special Court no. 1 (Prevention of Corruption) Gorakhpur.	Police Stations namely Cantt., Chauri Chaura Jhangha, Khorabar, Piparaich of Gorakhpur District
		Smt.. Tanu Bhatnagar, ADJ	Special Court no. 5 (Prevention of Corruption) Gorakhpur.	Districts-Azamgarh, Basti, Deoria, Maharajganj, Mau, Siddharthnagar, Faizabad, Bahraich, Gonda, Pratapgarh, Sultanpur, Kushinagar Padrauna, Barabanki, Ambedkar Nagar, Sant Kabir Nagar, Shravasti & Balrampur

1	2	3	4	5
3	Lucknow	Sri Rama Kant Prashad, ADJ	Special Court no. 3 (Prevention of Corruption) Lucknow.	Police Stations namely Hazratganj, Husainganj, Gautampalli, Mahila Thana, Cantt., PGI, Ashiyana of Lucknow district
		Smt. Somprabha Mishra, ADJ	Special Court no. 5 (Prevention of Corruption) Lucknow.	Police Stations namely Bakshi ka Talab, Itaunja, Mohanlalganj, Gosaiganj, Nagram, Malihabad, Mall, Kakori of Lucknow district
		Sri Ajay Shrivastava, ADJ	Special Court no. 6 (Prevention of Corruption) Lucknow.	Police Stations Alambagh, Manaknagar, Gudamba, Chinhat, Para, Krishna Nagar, Sarojini Nagar, Banthara and any other left out police station in district Lucknow
		Sri Gaurav Kumar, ADJ	Special Court no. 7 (Prevention of Corruption) Lucknow.	Districts Raebareli and Sitapur
		Smt. Shalini Sagar, ADJ	Special Court no. 8 (Prevention of Corruption) Lucknow.	Districts Unnao and Kanpur Nagar
		Sri Lokesh Varun, ADJ	Special Court no. 9 (Prevention of Corruption) Lucknow.	Districts Hardoi, Lakhimpur-Kheri, Etawah, Auraiya, Farrukhabad, Kannauj, Jhansi, Banda, Chitrakoot, Hamirpur, lalitpur, Mahoba, Kanpur Dehat (Ramabai Nagar) and Jalaun
4	Varanasi	Sri Avinish Goutam, ADJ	Special Court no. 1 (Prevention of Corruption) Varanasi	District- Ballia, Chandauli and Police Stations namely Kotwali, Adampur, Bhelpur, Jaitpura, Chowk, Mahila Thana, Ramnagar of Varanasi district

By order,
AWANISH KUMAR AWASTHI,
Apar Mukhya Sachiv.